
zastoupený: doc. PaedDr. Ilonou Mauritzovou, Ph.D., hejtmankou
k podpisu smlouvy oprávněn: Mgr. Jiří Leščinský, ředitel Krajského úřadu Plzeňského
kraje na základě ustanovení čl. 2 odst. 2 písm. a) Podpisového a kompetenčního řádu
Plzeňského kraje a Krajského úřadu Plzeňského kraje Ř - 3/2018
sídlo: Škroupova 18, 306 13 Plzeň
IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., pobočka Plzeň
číslo účtu/ kód banky: 1063003350/5500

(dále jen „Plzeňský kraj1)

a

Regionální Filmová Kancelář Plzeňský kraj z.s.
zastoupená: Petrem Veruňkem, DiS., předsedou
sídlo: Mánesova 1915/80, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
IČO: 06525466
zapsaná ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. L 8211
bankovní spojení: Fio banka, a. s.
číslo účtu: 2301339752/2010

(dále jen „Poskytovatel1)

uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ SLUŽEB FILMOVÉ KANCELÁŘE
(dále jen „smlouva11)

článek 1

Předmět smlouvy
1. Poskytovatel se zavazuje v období od 1. dubna 2021 do 31. března 2022 aktivně

propagovat Plzeňský kraj jako místo vhodné pro filmový průmysl na B2B úrovni
a vyvíjet aktivity směřující k rozvoji filmové turistiky na území Plzeňského kraje,
poskytnout Plzeňskému kraji služby filmové kanceláře v rozsahu a kvalitě dle
ustanovení čl. 2 této smlouvy a zpracovat analýzu možných způsobů finanční
podpory vzniku filmových děl ze strany ÚSC.

2. Plzeňský kraj, který usiluje o rozvoj filmové turistiky v rámci podpory cestovního
ruchu v regionu, se zavazuje za služby Poskytovatele zaplatit úhradu ve výši
a způsobem dle čl. 3 této smlouvy.

1/4



článek 2
Specifikace poskytovaných služeb

1. Poskytovatel se zavazuje prostřednictvím filmové kanceláře provozované
v prostorech označených „regionální filmová kancelář11a logem Plzeňského kraje
aktivně propagovat Plzeňský kraj jako vhodné místo pro filmový průmysl na B2B
úrovni (producenti, lokační manažeři) za účelem rozvoje filmové turistiky v regionu.

2. Komunikace a prezentace Poskytovavele za výše uvedeným účelem se uskutečňuje
především prostřednictvím internetových stránek www.filmplzen.cz, sociálních sítí
Facebook a Instagram Poskytovatele, e-newsletteru o činnostech, projektech
a projektu s názvem Plzeňský kraj na plátně. Dále se Poskytovatel zavazuje
k aktivní spolupráci při tvorbě komunikace a prezentace činností a projektů
s partnery působící v oblastech audiovizuální, kulturní a cestovní ruch.

3. Za uvedeným účelem se Poskytovatel zavazuje oslovovat formou reklamní
a informativní kampaně filmové profesionály a společnosti působící ve filmovém
průmyslu z ČR i zahraničí prostřednictvím inzerce ve vybraných médiích včetně
tiskovin, které vydávají producenti akcí zaměřených na filmový průmysl, dále se
zavazuje uspořádat min. 1x ročně location tour pro filmové profesionály a oslovovat
osoby disponující na území Plzeňského kraje lokacemi či předměty atraktivními pro
filmaře.

4. Poskytovatel se zavazuje ke správě databáze zajímavých míst pro filmová natáčení
v Plzeňském kraji v rozsahu: foto či video z lokace; kulturně-historický, technický
a zeměpisný popis lokace; informační servis o možnostech a podmínkách využití
lokace pro potřeby natáčení. Databáze je spravována v souladu s právními předpisy
a při důsledném dodržování podmínek GDPR. Údaje z databáze budou na základě
žádosti přístupné pracovníkům Krajského úřadu Plzeňského kraje.

5. Poskytovatel se zavazuje k vyhledávání filmových lokací a vyvíjet aktivity při
vyřizování potřebných povolení pro filmaře včetně poskytování odborných konzultací
týkajících se území Plzeňského kraje.

6. Poskytovatel se zavazuje k účasti a působení (min. 4 projekty/1 rok) při
prezentačních akcích, veletrzích a konferencích spojených s tématem filmového
průmyslu pořádaných Plzeňským krajem nebo takových, které mají přínos pro
prezentaci filmového projektu natáčeného v Plzeňském kraji (aktivity Poskytovatele
v rámci účasti na takové akci musí však být realizovatelné v rámci jeho celkového
rozpočtu).

7. Poskytovatel se zavazuje ke konzultační a poradenské činnosti při možné finanční
podpoře z rozpočtu Plzeňského kraje určené na podporu filmového díla v rozsahu:

2/4

článek 2
Specifikace poskytovaných služeb

1. Poskytovatel se zavazuje prostřednictvím filmové kanceláře provozované 
v prostorech označených „regionální filmová kancelář11 a logem Plzeňského kraje 
aktivně propagovat Plzeňský kraj jako vhodné místo pro filmový průmysl na B2B 
úrovni (producenti, lokační manažeři) za účelem rozvoje filmové turistiky v regionu.

2. Komunikace a prezentace Poskytovavele za výše uvedeným účelem se uskutečňuje 
především prostřednictvím internetových stránek www.filmplzen.cz, sociálních sítí 
Facebook a Instagram Poskytovatele, e-newsletteru o činnostech, projektech 
a projektu s názvem Plzeňský kraj na plátně. Dále se Poskytovatel zavazuje 
k aktivní spolupráci při tvorbě komunikace a prezentace činností a projektů 
s partnery působící v oblastech audiovizuální, kulturní a cestovní ruch.

3. Za uvedeným účelem se Poskytovatel zavazuje oslovovat formou reklamní 
a informativní kampaně filmové profesionály a společnosti působící ve filmovém 
průmyslu z ČR i zahraničí prostřednictvím inzerce ve vybraných médiích včetně 
tiskovin, které vydávají producenti akcí zaměřených na filmový průmysl, dále se 
zavazuje uspořádat min. 1x ročně location tour pro filmové profesionály a oslovovat 
osoby disponující na území Plzeňského kraje lokacemi či předměty atraktivními pro 
filmaře.

4. Poskytovatel se zavazuje ke správě databáze zajímavých míst pro filmová natáčení 
v Plzeňském kraji v rozsahu: foto či video z lokace; kulturně-historický, technický 
a zeměpisný popis lokace; informační servis o možnostech a podmínkách využití 
lokace pro potřeby natáčení. Databáze je spravována v souladu s právními předpisy 
a při důsledném dodržování podmínek GDPR. Údaje z databáze budou na základě 
žádosti přístupné pracovníkům Krajského úřadu Plzeňského kraje.

5. Poskytovatel se zavazuje k vyhledávání filmových lokací a vyvíjet aktivity při 
vyřizování potřebných povolení pro filmaře včetně poskytování odborných konzultací 
týkajících se území Plzeňského kraje.

6. Poskytovatel se zavazuje k účasti a působení (min. 4 projekty/1 rok) při 
prezentačních akcích, veletrzích a konferencích spojených s tématem filmového 
průmyslu pořádaných Plzeňským krajem nebo takových, které mají přínos pro 
prezentaci filmového projektu natáčeného v Plzeňském kraji (aktivity Poskytovatele 
v rámci účasti na takové akci musí však být realizovatelné v rámci jeho celkového 
rozpočtu).

7. Poskytovatel se zavazuje ke konzultační a poradenské činnosti při možné finanční 
podpoře z rozpočtu Plzeňského kraje určené na podporu filmového díla v rozsahu:

2/4



a) spolupráce s filmaři, kteří se na Poskytovatele obrátí v souvislosti s úmyslem
žádat Plzeňský kraj o finanční podporu výroby filmového díla, a zpracování
vyjádření k realizaci zamýšleného díla z hlediska naplňování cílů Plzeňského kraje
dle této smlouvy;
b) spolupráce s Odborem kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského
úřadu plzeňského kraje - zpracování analýzy možných způsobů finanční podpory
vzniku filmových děl ze strany ÚSC (mezikrajský benchmarking), která má sloužit
jako podklad pro stanovení parametrů a podmínek programu finanční podpory
Plzeňského krajem určené na filmovou tvorbu (dále též jen „služby11)v budoucnosti.

8. Poskytovatel se zavazuje k tomu, že veškeré tiskové i netiskové materiály týkající
se služeb poskytovaných dle této smlouvy (jpg, videa, atd.), které bude distribuovat
v listinné či elektronické podobě, budou obsahovat logo Plzeňského kraje a že:

a) použije logo Plzeňského kraje výhradně k účelu sjednanému v této smlouvě
b) logo Plzeňského kraje nebude jeho užitím zneváženo a zneužito; zejména že
užitím loga Plzeňského kraje nedojde ke znevážení nebo poškození dobré
pověsti nebo dobrého jména PK

c) neposkytne oprávnění užívat logo Plzeňského kraje třetím osobám
d) bude dodržovat Pravidla Rady Plzeňského kraje pro užívání loga Plzeňského
kraje schválená Radou Plzeňského kraje usnesením č. 360/09 ze dne 6. 4. 2009,
ve znění usnesení Rady Plzeňského kraje č. 3588/11 ze dne 21. 4. 2011,
zveřejněná na portálu Plzeňského kraje.

9. Poskytovatel se zavazuje nejpozději v termínech: 31. 07. 2021, 30. 11. 2021
a 15. 04. 2022 Plzeňskému kraji předložit zprávu o činnostech uskutečněných dle
této smlouvy za uplynulé období.

článek 3
Cena, platební a fakturační podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za poskytnutí služeb, které jsou
předmětem této smlouvy, je 395 000,- Kč (slovy: tři sta devadesát pět tisíc korun
českých), uvedená částka zahrnuje DPH a je konečná a nepřekročitelná.

2. Plzeňský kraj se zavazuje hradit cenu stanovenou v předchozím odstavci na
základě faktur vystavených Poskytovatelem a předaných Plzeňskému kraji spolu se
zprávou o uskutečněných činnostech dle čl. 2 této smlouvy ve dvou termínech
uvedených v následující tabulce:

k datu 31 07. 2021 bude fakturováno maximálně 25 % z celkové
částky dle čl. 3, odst. 1 této smlouvy

k datu 30. 11. 2021 bude fakturováno maximálně 50 % z celkové
částky dle čl. 3, odst. 1 této smlouvy

3/4

a) spolupráce s filmaři, kteří se na Poskytovatele obrátí v souvislosti s úmyslem 
žádat Plzeňský kraj o finanční podporu výroby filmového díla, a zpracování 
vyjádření k realizaci zamýšleného díla z hlediska naplňování cílů Plzeňského kraje 
dle této smlouvy;
b) spolupráce s Odborem kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského 
úřadu plzeňského kraje - zpracování analýzy možných způsobů finanční podpory 
vzniku filmových děl ze strany ÚSC (mezikrajský benchmarking), která má sloužit 
jako podklad pro stanovení parametrů a podmínek programu finanční podpory 
Plzeňského krajem určené na filmovou tvorbu (dále též jen „služby11) v budoucnosti.

8. Poskytovatel se zavazuje k tomu, že veškeré tiskové i netiskové materiály týkající 
se služeb poskytovaných dle této smlouvy (jpg, videa, atd.), které bude distribuovat 
v listinné či elektronické podobě, budou obsahovat logo Plzeňského kraje a že:

a) použije logo Plzeňského kraje výhradně k účelu sjednanému v této smlouvě
b) logo Plzeňského kraje nebude jeho užitím zneváženo a zneužito; zejména že 

užitím loga Plzeňského kraje nedojde ke znevážení nebo poškození dobré 
pověsti nebo dobrého jména PK

c) neposkytne oprávnění užívat logo Plzeňského kraje třetím osobám
d) bude dodržovat Pravidla Rady Plzeňského kraje pro užívání loga Plzeňského 

kraje schválená Radou Plzeňského kraje usnesením č. 360/09 ze dne 6. 4. 2009, 
ve znění usnesení Rady Plzeňského kraje č. 3588/11 ze dne 21. 4. 2011, 
zveřejněná na portálu Plzeňského kraje.

9. Poskytovatel se zavazuje nejpozději v termínech: 31. 07. 2021, 30. 11. 2021 
a 15. 04. 2022 Plzeňskému kraji předložit zprávu o činnostech uskutečněných dle 
této smlouvy za uplynulé období.

článek 3
Cena, platební a fakturační podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za poskytnutí služeb, které jsou 
předmětem této smlouvy, je 395 000,- Kč (slovy: tři sta devadesát pět tisíc korun 
českých), uvedená částka zahrnuje DPH a je konečná a nepřekročitelná.

2. Plzeňský kraj se zavazuje hradit cenu stanovenou v předchozím odstavci na 
základě faktur vystavených Poskytovatelem a předaných Plzeňskému kraji spolu se 
zprávou o uskutečněných činnostech dle čl. 2 této smlouvy ve dvou termínech 
uvedených v následující tabulce:

k datu 31 07. 2021 bude fakturováno maximálně 25 % z celkové 
částky dle čl. 3, odst. 1 této smlouvy

k datu 30. 11. 2021 bude fakturováno maximálně 50 % z celkové 
částky dle čl. 3, odst. 1 této smlouvy

3/4



k datu 15. 04. 2022 bude fakturováno maximálně 25 % z celkové
částky dle čl. 3, odst. 1 této smlouvy

3. Faktury jsou splatné ve lhůtě 15 dnů od doručení Plzeňskému kraji při splnění
všech podmínek stanovených touto smlouvou. Uhrazením se rozumí připsání celé
fakturované částky ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele uvedeného na
faktuře.

článek 4
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající se řídí právními
předpisy České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku.

2. Plzeňský kraj se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv ve smyslu zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nejpozději do 30 dnů od
jejího uzavření.

3. Veškeré změny této smlouvy mohou být učiněny pouze písemně po vzájemné
dohodě obou smluvních stran.

4. Tato smlouva nabývá platnosti jejím podpisem druhou smluvní stranou v pořadí
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí
Plzeňský kraj. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním smlouvy v celém jejím rozsahu.

5. Smlouva se vyhotovuje ve třech exemplářích s platností originálu, z nichž Plzeňský
kraj obdrží dva exempláře a Poskytovatel jeden exemplář.

2 2 -03-2021 2 6 -03-2021
V Plzni dne V Plzni dne

Poskvtovatel Plzeňský kraj

PetrVeruněk, DiS. Mgr. Jiří Leščinský
předseda spolku ředitel krajského úřadu

4/4


